Serviço Público Federal

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Sergipe

ATA DA 452ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CRMV/SE, REALIZADA EM 18/06/2025

Ao décimo oitavo dia do mês de junho  de 2025, às 18:00 horas, reuniram-se na sede do Conselho Regional de Medicina
Veterinária, o presidente do CRMV/SE Urias Fagner Santos Nascimento, o vice-presidente do CRMV, Cícero Estrella Farias,
a secretária geral do CRMV/SE Paula Gomes Rodrigues, o tesoureiro do CRMV/SE Emerson Israel Mendes, os conselheiros
efe=vos: Adriano Cassius Abreu, Antônio Matos Fraga Junior, Breno de Morais Cavalcan=, Julyana Maria Araujo Bravo
Almeida, Jociery Einhardt Vergara Parente e Rodrigo Pereira de Azevedo. O presidente do CRMV/SE iniciou os trabalhos
saudando os presentes e  em seguida passou-se a ordem do dia: Processo 0390024.00000017/2022-280390024.00000017/2022-28 - Auto de infração
(Conversão do processo Isico nº 1106/2022, AI 1029/2022, OLIVEIRA COMERCIAL PET LTDA), cancelamento do auto de multa
aprovado por unanimidade. Processo 0390011.00000012/2024-420390011.00000012/2024-42 - Inscrição de Pessoa Física - Isenção de Anuidade (Isenção de
Anuidade do Médico Veterinário CELIO DA CRUZ FONTES - SE-00097-VP), aprovado por
unanimidade. Processo 0390018.00000005/2025-450390018.00000005/2025-45 - Registro de Pessoa Jurídica - Cancelamento - (MUNDO PET SERGIPE PET
SHOP E CLINICA VETERINARIA LTDA), aprovado por unanimidade. Processo 0390011.00000012/2025-410390011.00000012/2025-41 - Solicitação (Solicitação
de patrocínio a evento IX Seminário Nacional de Ciência e Tecnologia em Cunicultura), ciente do parecer do jurídico o plenário
aprovou por unanimidade a complementação e correção da documentação para liberação do
patrocínio. Processo 0390017.00000028/2025-820390017.00000028/2025-82 - Inscrição de Pessoa Física - Isenção de Anuidade (Isenção de Anuidade do
Médico Veterinário MIGUEL LUIZ MIRANDA CAVALCANTE - SE-00082-VP), aprovado por
unanimidade. Processo 0390024.00000020/2023-970390024.00000020/2023-97 - Auto de infração (AI nº 1503/2023, LATICINIOS REZENDE LTDA, CRMV/SE
40024), cancelamento do auto de multa aprovado por unanimidade. Processo 0390023.00000039/2023-730390023.00000039/2023-73 - Auto de infração
(Auto de Infração nº. 03/2013, Juarez dos Santos), cancelamento do auto de multa aprovado por unanimidade.
Processo 0390018.00000042/2023-050390018.00000042/2023-05 - Processo Administra=vo (CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PESSOA JURÍDICA - RAZÃO
SOCIAL ARBOTECH PRODUTOS E SERVICOS AGROPECUARIOS / CAMPEIRA AGROPECUARIA), aprovado por
unanimidade. Processo 0390023.00000036/2023-030390023.00000036/2023-03 - Auto de infração (Auto de Infração nº. 1510/2023, empresa JR Atacando
Atacado e Varejo de Rações Ltda), cancelamento do auto de multa aprovado por unanimidade. Processo 0390023.00000037/2023-0390023.00000037/2023-
9191 - Auto de infração (Auto de Infração nº. 1511/2023, empresa GUSTAVO ALMEIDA MELO - PET VITTA), cancelamento do auto de
multa aprovado por unanimidade. Processo 0390017.00000032/2025-460390017.00000032/2025-46 - Plano de comunicação (Movimentação de pessoas Isica
e jurídica referente ao período de 13/05/2025 à 18/06/2025), dado conhecimento à plenária. As datas das plenárias do segundo
semestre de 2025 ficaram assim definidas: 14 de julho, 18 de agosto, 15 de setembro, 20 de outubro, 17 de novembro e 15 de
dezembro, às 18:00h na sede do Conselho Regional de Medicina Veterinária, as datas foram aprovadas por unanimidade. A
Comissão de Tomada de Contas será cons=tuída por Jociery Einhardt Vergara Parente (presidente), Breno de Morais
Cavalcan= (membro =tular), Julyana Maria Araujo Bravo Almeida (membro =tular), Adriano Cassius Abreu (membro
suplente) e Rodrigo Pereira de Azevedo (membro suplente), aprovado por unanimidade. Foi dada ciência pelo presidente
sobre a necessidade de abertura de nova vaga para o cargo de fiscal e a demanda foi aprovada por unanimidade. O que ocorrer:
não houveram manifestações. Nada mais havendo a tratar, o presidente do CRMV/SE declarou encerrada a sessão plenária e eu,
Paula Gomes Rodrigues, secretária-geral do CRMV/SE, lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais conselheiros
presentes.

https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/49878/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/195015/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/207444/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/208551/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/223032/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/103810/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/115154/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/117720/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/114791/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/114953/
https://suap.cfmv.gov.br/processo_eletronico/processo/232598/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paula Gomes RodriguesPaula Gomes Rodrigues, Secretária-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SESecretária-Geral do CRMV-SE - FGSUP - SG/SE, em 19/06/2025 14:07:21.
Urias Fagner Santos NascimentoUrias Fagner Santos Nascimento, Presidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SEPresidente do CRMV-SE - FGSUP - PR/SE, em 19/06/2025 14:09:43.
Jociery Einhardt Vergara ParenteJociery Einhardt Vergara Parente, Conselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheira Efetiva do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 19/06/2025 14:46:32.
Antônio Matos Fraga JuniorAntônio Matos Fraga Junior, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 19/06/2025 15:04:16.
Rodrigo Pereira de AzevedoRodrigo Pereira de Azevedo, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 19/06/2025 15:09:43.
Julyana Maria Araujo Bravo AlmeidaJulyana Maria Araujo Bravo Almeida, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 19/06/2025 15:17:50.
Emerson Israel MendesEmerson Israel Mendes, Tesoureiro do CRMV-SE - FGSUP - TS/SETesoureiro do CRMV-SE - FGSUP - TS/SE, em 19/06/2025 15:19:59.
Cicero Estrella FariasCicero Estrella Farias, Vice-Presidente do CRMV-SE - FGSUP - VP/SEVice-Presidente do CRMV-SE - FGSUP - VP/SE, em 19/06/2025 15:43:21.
Adriano Cassius Santos AbreuAdriano Cassius Santos Abreu, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 19/06/2025 18:31:39.
Breno de Morais CavalcantiBreno de Morais Cavalcanti, Conselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SEConselheiro Efetivo do CRMV-SE - CESUP - PLENARIO/SE, em 19/06/2025 18:32:50.

Este documento foi emi=do pelo SUAP em 16/06/2025. Para comprovar sua auten=cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

461759
f3113b542b

Rua Campo do Brito, 1151, São José, Aracaju / SE, CEP 49020-590

	Documento assinado eletronicamente por: